

Warszawski

Ogłoszenie zgonu
Króla Michała
1674.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N. PAN raczył, Orderem S. Stanisława II. Klasy ozdobić Hrabiego *Solluhuba* i Xiecia *Gagaryna*, Rzeczywistych Radców stanu, Mi-strów obrzędu.

W dniu 8 b. m. odbyło się Zgromadzenie Obywateli należących do Towarzystwa Kredytowego w *Woiewództwie Mazowieckiem*, w celu dopełnienia wyboru członków do Komitetu tegoż Towarzystwa. Zastępujący nieobecne dla słabości Radcę Stanu Prezesa Komisji *Woiewódzkiej* W. *Kożuchowski* Komissarz *Woiewódzki*, zagał posiedzenie słosowną mową, odczytał uchwałę rady Administracyjnej zwolniającej Zgromadzenie i odebrał przysięgę od przewodniczącego zgromadzenia JWgo *Piotra Komirowskiego*. Następnie zaś po oddaleniu się Zastępcy Prezesa Komii: *Woiewódzki*, jako i osób nie należących do stowarzyszenia, zabrawszy głos JW. *Komirowski* przedstawił zgromadzonym ważność wyborów do iakich przystąpić mają. Znaczoną większością głosów powołany został na Członka Komitetu W. *Engieni Słubicki*, po którym największą, lecz po między sobą równą ilość głosów mieli JW. *Piotr Komirowski* przewodniczący zgromadzeniu i W. *Jan Rusiecki* Radca *Woiewódzki*, przy losowaniu zaś ostatni wyciągnął los przeznaczający go do zasiadania w Komitecie. Prezesem następnego Zgromadzenia wybrany został JW. *Stanisław Wojczyński* b. Jenerał, a Zastępca

Prezesa JW. *Stefan Dobiecki* Poseł.

JW. *Hrabina z Andrzejkowiczów Benigsonowa*, Wdowa po niedawno zeszlým Jenerale W. C. R. w tych dniach przejeżdżała przez *Warszawę z Litwy do Hanoweru*.

Wyszł z Litografji A. *Brzeziny*, nowy *Taniec Polski* na Pjanoforte, skomponowany przez E. *Philipa*. Cena złp: 1.

Gdy teraz bardzo wiele chorób jest leczonych za pomocą przystawiania *Piiawek*, i gdy często się zdarza że *Piiawki* niechęcą się przyczepić do oznaczonego miejsca, umieszczamy, iuż i w *Warszawie* skutkiem stwierdzony sposób. Należy wyrwać z skrzydła młodego *Gołębka* żyjącego iedno z piór grubszych, tak aby na końcu wyrwanym znajdowało się cokolwiek krwi, tym zaś końcem krwawym trzeba zrobić znaki małe w miejscu, gdzie *Piiawka* ma uchwycić, co niezawodnie nastąpi. Inny sposób przez *Anglików* podany, iako pewny do zachęcenia *Piiawek* do ssania iest, aby ie włożyć na kilka sekund przed użyciem, w *porter*, zdaie się że *Porter* czyni *Piiawki* tak zgłodniałemi, że przyczepiają się potem do każdego miejsca, do którego się przykładają.

Z *Petersburga* d. 15 Paźd. v. s. (ZD.P.)

N. Cesarzowa *MATKA*, w pożądanem zdrowiu, szczęśliwie przybyła do *Pawłowska*. — Jenerał-Majorowie *Xze Menżykow* i *Konsta: de Bekendorf* mianowani Adjutantami J.C.M.

Z *Święto-Troieckiej Sergiewej Ławry*. NN. Cesarz: Jegomość *MIKOŁAJ PAWŁO-*

WICZ, i Małżonka Jego Cesarzowa ALEXAN-
ERA FEDOROWNA, oraz Matka, N. Ce-
sarzowa MARJA FEDOROWNA, z Jej Ce-
sarską Wysokością Wielką Xiężną HELENA
PAWŁOWNA, przybyli do Święto-
Troieckiej Sergjewej Ławry, d. 25 Wrze: o godzinie
6tej wieczorem, wśród odgłosu dzwonów
w Ławrze i we wszystkich cerkwiach Ser-
giewskiej posady, i wśród radośnych okrzyków,
wielkiego zebrania się ludu, zatrzymali się u
drzwi Świętych, gdzie Przełożony Ławry,
Przenajwielebniejszy *Filaret*, Metropolita Mo-
skiewski, oczekiwał Jch w ubiorze pontyfikal-
nym z Krzyżem, chorągwiami i obrazami SS:
z 6ciu Archimandrytami i ze wszystką bracią
Ławry. Po wyjściu z pojazdu J.C.Mśc po-
witany był przez Metropolitę mową. Po u-
całowaniu Krzyża S. i pokropieniu wodą, NN.
Państwo i Jej Wysokość, poprzędani przez
duchowieństwo wyżej wspomniane, prospek-
tem do drzwi SS. postępowali przez szeregi
uczniów Moskiewskiej Akademii Duchownej i
Betańskiego Seminarjum do cel Przełożonego,
a ztąd po krótkim odetchnieniu, do Cerkwi S.
Trójcy, gdzie słuchali pieniau dziękczynnych,
i oddali cześć obrazom SS. i relikwjom Błogo-
sławionego Sergjusza. Z Soboru powrócili do
cel Przełożonego, przeznaczonych na pobyt
N. Cesarzowej MARJI FEDOROWNY, a po
niejakim czasie CESARZ Jśc i Cesarzowa Jej-
mość ALEXANDRA FEDOROWNA udali
się do przygotowanego na Jch pobyt gmachu,
wzniesionego w dawnych czasach, dla Cesa-
rskich odwiedzin, a teraz oddanego dla Akade-
mii duchownej. Tegoż dnia o godzi: 10 z po-
łudnia przybył Jego Cesarzowska Wysokość, Wiel-
ki Xże MICHAŁ PAWŁOWICZ, prosto do
pokoiów, przeznaczonych na pobyt Jego i W.
Xiężny. D. 26 o godzinie 10 zrana. NN. Pań-
stwo i Jch Wysokości z pokoiów CESARZA

Jmci szli do Soboru Troieckiego, gdzie słucha-
li Mszy S., którą odprawiał Przenajwielebniej-
szy Metropolita z dalszem duchowieństwem. Po
Mszy S., i po krótkim odetchnieniu w celach
Przełożonego, NN. Państwo i Jch Wysokości
odwiedzili zakrystją Ławry, zwracając szcze-
gólniejszą uwagę na ściągające zastanowienie
święte starożytności, iak np: ubiory kościelne i
święte naczynia własne S. Sergjusza; kaplica,
gdzie podług podania, pierwsza była cela S.
Sergjusza; cerkiew S. Nikona; oraz inne gło-
wniejsze cerkwie i miejsca, z pobożnością ozo-
ne w Ławrze. CESARZ Jśc udarował także
odwiedzeniem Auditorjum Akademickie, gdzie
N. PANU złożone zostały wimieniu Akademii
wiersze z okoliczności najradośniejszego J.
Mści przybycia; potem Bibliotekę Akademii,
Refektarz i część mieszkań uczniów. Po obi-
dzie, o godzinie 4 z południa, NN. Państwo i
Jch Wysokości znowu wejść raczyli do Soboru
Troieckiego, i oddać cześć relikwjom S. Ser-
gjusza, a potem przeprowadzani od Przełożo-
nego i braci Ławry, wśród odgłosu dzwonów,
wyiechali w najpożądanym stanie zdrowia.
Przełożony z bracią, powróciwszy z przepró-
wadzenia do Soboru, odprawił śpiew dziękczyn-
nych modłów z prośbą o zdrowie dla J.C.Mśc
i N. FAMILJI. (Z Kur: Lit.)

ROZMAITOSCI.

Ministrowie *Angielscy* na następnym Par-
lamencie, mają podać projekt, aby odtał opła-
cano podatek, 5 od 100 każdego majątku, a in-
ne podatki zmniejszać, przezco ubożsi doznają
niezmiernej ulgi. — Gazety *Londyńskie* spie-
rają się czy zntiesienie Loterji w Anglii sta-
nie się korzystnem dla kraju lub nie; wielu do-
bitnie dowodzi, że Loterja iest grą najnie-
winniejszą a nawet korzystną zniemalio wzglę-
dów. — *Aschantowie* grożą *Anglikom* swo-
woją, iuz walczą z Królową *Akimską* wie-

na przyjaciółką *Anglii*. — Niedawno w kilku miejscach w *Węgrzech* dało się uczuć trzęsienie ziemi. — Znowu słychać że *Lord Kochran* zamiast pomagać *Grekom*, wejdzie w związki z *Wice Królem Egiptu!* — Akto-
rowie wszystkich Teatrów we Francji noszą żalobę po *Talnie*, niektórzy nawet na scenie mają jej znaki. — Nie tak, iak niektóre pi-
śma doniosły, że *Sułtan* życzy, aby iego Aien-
mianować Rezydentów przy wszystkich dwor-
kach Europejskich. — Niedawno na najlud-
niejszej ulicy *Londynu*, umarła Kobieta w ne-
teraźniejszego pobytu w *Paryżu* wiele słu-
Gdy znajdował się w sali sądowej w czasie
wprowadzenia sprawy *Fryzjerczyka*, który
z zazdrości zabił swą Kochankę, zalał się ża-
mi, zwłaszcza urzawszy matkę obwiniętego
pełną żalu i rozpaczy. — Do *Szwajcarii*
przyprowadzono teraz tak ogromnego *Sło-
nia*, że w niektórych miasteczkach były dla
najwęższej obrano *Adwokatów*, iako *Deputowa-
nych*. — W *Paryżu* odebrano listy prywatne
z południowej *Morie* pod d. 22 Wrze: Do
Naupli nadeszła wiadomość, iż mężna osada
Cytadeli Ateńskiej odparła trzykrotne ude-
żenie *Karaickiego* dały potem pomoc wspomnio-
nej osadzie, i odoiwszy świetne zwycięstwo;
nieprzyjaciel utracił w bitwie blisko 2,000 lu-
dzi. Wypadek ten sprawił wielką radość
w żołnierzach osady, ile że dowiedziano się o
wydanym przez *Sułtana* rozkazie, aby cała o-
sada wycięto. W *Marsylii* odebrano listy
z *Smirny* pod d. 16 Wrześ: które zapewnia-
ją, iż wyspa *Samos* może być wolną w tym
roku od wszelkiej obawy *Turków*. — Pani

Katalani dawała d. 21 z. m. Koncert w *Satud-
gardzie*, w czasie którego, ci znawcy, którzy
iej spiew przed 10cio laty słyszeli, uznali ied-
noomyślnie, że iej głos przez ten czas wcale
się nieodmienił; uda się ona przez *Augsburg*,
Munich do *Frankfortu*. — Liczą w *Rzymie*
w r. b. 33,711 rodzin, 35 Biskupów, 1,525
Xięży świeckich, 1,726 Zakonników, 2,040
Zakonnice, 382 Seminarzystów, 2,255 Ubogich
w szpitalach, 998 Uwięzionych, 159 Herety-
ków, *Turków* i *Niewiernych*, 106,298 Ludzi
którzy przyjęli *Komuniją*, 33,554 którzy nie
Komunikowali, 1,230 odbytych ślubów mał-
żeńskich, 4,382 nowo narodzonych dzieci, mię-
dzy któremi 2,197 chłopców i 2,185 dziew-
cząt znajdowało się a 3,578 zmarłych obojga
płci. Ludność w tej stolicy, która od z. r.
o 1117 dusz powiększyła się, wynosi 139,847,
z której 64,762 jest płci żeńskiej. Do tego
ogółu nie wchodzą starozakonnicy, których li-
czą w *Rzymie* do 4,000. — Dnia 14 z. m.
obchodzone w *Madrycie* doroczną uroczystość
urodzin *Króla Hiszpańskiego*, w którym
skończył lat 42. Ten *Monarcha* coraz bardziej
uczują, że zdrowie iego słabieje; ciągle zasy-
pia, co lekarze uważają za znak szkodliwy. —
Lord Kochran bawiąc w *Marsylii* odbierał
częste odwiedziny znakomitych osób, którym na
zapytania, tyczące się iego zamierzonego planu,
dawał zawsze odstępna od tej materji odpo-
wiedź. — W *Kirchdorf*, w *Królestwie Hano-
werskiem*, nauczyciel wiejski nazwiskiem *Feld*,
szedł do *Kolonji* i spotkał w drodze małego
wieśniaka niosącego kosę, niebawnie uderzył
Feld na owego człowieka, któremu po dłu-
giem pasowaniu się wyrwał kosę, ranił go tą
kosą wielokrotnie, nakoniec najokropniej za-
mordował; ten szalenić, którego pomieszanie
zmysłów do tego strasznego czynu przywio-
dło, wpadł do *Kolonji*, i zranił ieszcze 3 lu-

dzi, poczym go schwytano i odesłano do więzienia. — Na jednym z smetarzów *Paryzkich* w nocy dnia 18 z.m. kilka trupów męczyzn, kobiet i dzieci wydobyto z grobów i obdarto z sukien! złodzieje popełnili tę zbrodnię, jednego z nich już wysledzono.

Niżej podpisana niemogąc się dostatecznie wywdzięczyć W. Rudnickiemu Doktorowi Medycyny w Mieście Płońsku w Obwodzie i Województwie Płockiem niedawno zaniemógł, który wziąwszy Córkę moją 6 letnią w swoją kurację na chorobę Grupa zwaną, 5tego już dnia po zadeklarowanej się chorobie, gdy aż drugi do konsylium zabra przybrany, zawyrokował już bliski zgon i jej życia w 24 godzinach; ten jednak przez usilność, swoje starania, bezsenne noce przy niej trawiając i niezmordowaną pieczołowitość do utrzymania jej przy życiu dożywszy, do dawnego stanu zdrowia też przywrócił. Oddaję więc sprawiedliwość jego doskonałości, aby takowa wiadomość, jako interesująca do szła Prześwietnej Publicznosci niniejsze podaie doniesienie. — Szczytno dnia 7 Listopada 1826 Roku.

Juljana K w i l e c k a.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Rastowicki Ludw; Oby; z Płockiego. — Bykowski Sędzia z Stawisk. — Galicynowa Xżna z Moskwy. — Małachowski Stanisław Hra; z Nowego miasta. — Krawiecki Franciszek Obyw; z Prasnyskiego. — Rudzki b. Major. — Grotkowski Stefan z Lubelskiego. — Walewski Alexander Hrabia z Walewic. — Żubiński Jan Hrabia z Wiskitek.

DONIESIENIA.

Nowy transport z Fabryki w Płocku Kapeluszyw Medyolańskich jedwabnych felpowych nieprzemakających, powiększej części już tu znanych, jako też Furazerkki i Kapelusze dla Dzieci w różnych kolorach, nadszedł do składu przy ulicy Miodowej pod Nr 490, gdzie za umiarkowaną cenę fabryczną dostać ie można, w formie jak najnowszej.

Fabryka Płodów Chemicznych ogłasza, iż potrzebuje znacznej ilości Miedzi starej; chcący zaś taką sprzedać, raczy się zgłosić przy ulicy Sołec pod Nr 2920, obok Kościoła XX. Trynitarzy.

Przy ulicy Senatorskiej, na przeciw ulicy Miodowej do domu dawniej Rezlera, został nowo otworzony Handel z rozmaitemi Rossyjskimi Towarami, po między któremi są Herbata Chińska w różnych gatunkach, Wi-

negron Astrachañski, Kawior świeży, Konfitury Kitowskie smażone i suche, Mydło Kazańskie i Greckie, Świece wonkowe i prawdziwe Moskiewskie foliowe; oraz dla różnych robot rzemieślniczych, jako to: Blacha mosiężna, Drót mosiężny i żelazny. — Jan Skwarców.

Za wiadomością się Prześwietną Publicznością, iż do pu zostałyści Rykaczewskiego Kapłana należące; Kuchnię zupełnie nowy przy ulicy Elektoalnej w domu Fabrykanta Pojazdów Gofaszewskiego pod Nr 791 przez Publiczną Licytacją za gotowiznę zaraz i nieodpłatnie placić się mającą dnia 13 m. i r. b. o godzinie 3 z południa sprzedany zostanie. — Jan Felix W 13 s k i R.

Skrzynia czyli Kasa Dębowa, z dobrem okuciem, 6 zamkach, do sprzedania, w domu Nr. 2060 przy ulicy Zielonej za Zdrojami.

Desenie w rozmaitym guście, w ilości przeszło 2000 sztuk, służyć mogące do użycia na wszelkie rodzaju Haftów, jako to: na czepki białowe, do serowania na peleryny, żużki, woate, suknie, poszewki, kołnierzyki, koldry, obrusy Kościelne i t.p. tudzież rozmaite wzory dla Malarzy, sprzedawanemi zostaną za pół cenę w stółku przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze dwie więcej dającemu, a to w dniu 13 b. m. i r. następnych, przy Ryнку Starego Miasta w domu nr. różnym od Kanonji pod Nr 69, na 3ciem piętrze w tymu. — Fr. Rydecki Komor: Sąd.

Potrzebny jest na Prowincji Guwerner, posiadający języki łaciński i francuzki gruntownie, oraz mogący w stosunku przyjętej metody uczenia w szkołach publicznych królowych, przysposabiać uczniów swych do klasy. Zgłosi się do domu Elerta przy ulicy Długiej w stacji pod Nr 15zym na dole; lub u Pisarza tegoż domu Dębskiego, od godziny 3 do 5 po południu.

Przybył Lantkuczer z 2 końmi, pojazdem z Saxony i życzy sobie na powrót kogo zabrać, bądź do Wrocławia, Lipska, Drezna, lub Wiednia; życzący, uda się do Hotelu Drezdeńskiego przy ulicy Długiej pod Nr 556, gdzie dalszą poweźmie wiadomość.

Gdy przez nieżyczliwe niektóre osoby rozgłoszono, iakoby w handlu Korzeni i Win pod Nr 400 na przeciw S. Krzyża Cebule Kwiatowe już rozsprzedane zostały, ujwadniają się Amatorów iż to jest fałszem, albowiem wyżej wspomniane Cebule Kwiatowe ieszczą się w tymże handlu znajdując i tylko dla sposobnej pory, za znacznie niższą cenę sprzedawane będą.

Teatr. Jutro pierwszy raz Kom: Alex: Hra; Fecl: Odludki i Posta i Opera Jan z Paryża zakończają się z publicznością.